
 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAÚBA 
Rua Opemá, 610 – Centro – CEP: 36.170-000 – Piraúba – MG 
Telefax: (32) 3573 1575 – 3573 1698 

 

 MUNICÍPIO DE PIRAÚBA 

 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 

 
PREGÃO ELETRÔNICO n.º 022/2023 – PRC n.º 077/2023. Objeto: Aquisição de 
veículo 01 (um) caminhão – CARROCERIA: CAÇAMBA BASCULANTE de 12m3, zero 
km novo, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Obras, com recursos do 
Convênio de Saída nº 1491000902/2023/SEGOV/PADEM que entre si celebram o 
Estado de Minas Gerais, por intermédio da Secretaria de Estado de Governo e o Município 
de Piraúba para os fins nele especificados e recursos próprios, conforme especificações do 
termo de referência anexo I do referido edital. Fica homologado e adjudicado em favor da 
empresa: TREVISO BETIM VEÍCULOS LTDA, CNPJ n.º 21.014.220/0001-44, Dotação 
Orçamentária nº - 02.06.15.452.0015.1.011-4.4.90.52 – Veículos e Equipamentos para 
Limpeza Urbana – Equipamentos e Material Permanente. Ficha 307. VALOR GLOBAL: 
R$ 529.500,00 (quinhentos e vinte e nove mil e quinhentos reais), sendo R$ 524.152,05 
(quinhentos e vinte e quatro mil cento e cinquenta e dois reais e cinco centavos) referente 
ao Convênio de Saída nº 1491000902/2023/SEGOV/PADEM que entre si celebram o 
Estado de Minas Gerais, por intermédio da Secretaria de Estado de Governo e o Município 
de Piraúba e R$ 5.347,95 (cinco mil trezentos e quarenta e sete reais e noventa e cinco 
centavos) a título de contrapartida do município. Piraúba-MG, 11 de Setembro de 2023. 
Adriano Carvalhaes Gravina – Prefeito Municipal. 
 

 


